Câmara Municipal de Gravatá/PE
Câmara Municipal de Gravata
Aprovado Em Unica Votação

Em CL6 /

INDICAÇÃO N° 039/2019

Indico a Mesa, ouvido o Plenário na forma

regimental, se aprovado seja encaminhado ofício ao Exm° Sr°.

Prefeito do Município JOAQUIM NETO DE ANDRADE SILVA,

solicitando, que junto ao setor competente, seja providenciado a

colocação de Piçarro e passar a máquina Patrol na estrada que

da acesso ao Sítio Esquerdo, neste Município.

JUSTIFICATIVA ORAL:

Sala das Sessões da Câmara, em 15 de fevereiro de 2019

JOSE SIVALDO FERREIRA (VAL DO ÔNIBUS)
VEREADOR - PRB

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone/fax 81 3533.0337

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camaramunicipalgravata@gmail.com

www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

mailto:camaramunicipalgravata@gmail.com
http://www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

EM PAUTAparaodiadeJ3.de í ^ d e l S
Em Y % d e Q °*-d e  4 -° ! •

TZTZPfêlídente

EM PAUTA para o dia d e ^ d e Q ^ d e  J 3
Emo l5 dfl O ^de .

presidente

Câmara Municipal de Gravatá
Aprovado Em Unica Votação INDICAÇÃO N° 040/2019

Em Ql<ò I Q jJ

Câmara Municipal de Gravatá/PE

ínatura
Indico a Mesa, ouvido o Plenário na forma

regimental, se aprovado seja encaminhado ofício ao Exm°. Sr°.

Prefeito do Município JOAQUIM NETO DE ANDRADE SILVA,

solicitando, que junto ao setor competente, seja providenciado o

conserto do dessalinizador do Distrito de Avenças, neste

Município.

JUSTIFICATIVA ORAL:

Sala das Sessões da Câmara, em 15 de fevereiro de 2019.

VEREADOR - PRB

(casa Èlias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone/fax 81 3533.0337

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE .
camaramunicipalgravafa@gmail.com

www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

mailto:camaramunicipalgravafa@gmail.com
http://www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

£M PAUTA p a r a o í i a ç ie Ü d e ^ d e iJ
Em^^da O?

EM PAUTAparaodia(teibde^_dell}

Câmara Municipal de Gravatá/PE
Câmara Municipal de Gravatá
Aprovado Em Unica Votação

E m _ ií l
INDICAÇÃO N° 055/2019

inatura
Indico a Mesa, ouvido o Plenário na forma

regimental, se aprovado seja encaminhado ofício ao Exm°. Sr°.

Prefeito do Município JOAQUIM NETO DE ANDRADE SILVA,

solicitando, junto ao setor competente, que seja providenciado o

recadastramento dos Taxis Alternativo, deste Município.

JUSTIFICATIVA ORAL:

Sala das Sessões da Câmara, em 22 de fevereiro de 2019

JÇISE SIVALDO FERREIRA (VAL DO ÔNIBUS)
VEREADOR - PRB

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone/fax 81 3533.0337

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camaramunicipalgravata@gmail.com

www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

mailto:camaramunicipalgravata@gmail.com
http://www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

EM PAUTA cara odiada^fc deÇ o^de ') ° l
EraO-SdeOs

TZ-^Prisídentê

h ^U TA  p tr i u u.o1^_jc03 fali
" rr,J Í .  '-0 O i

Câmara Municipal de Gravata
ADrovado Em Unica Votação INDICAÇÃO N° 056/2019

Câmara Municipal de Gravatá/PE

regimental, se aprovado seja encaminhado ofício ao Exm°. Sr°.

Prefeito do Município JOAQUIM NETO DE ANDRADE SILVA,

solicitando, que junto ao setor competente, seja providenciado o

cadastramento de todos os vendedores ambulante, neste

Município.

trabalhar, assim sendo os vendedores ambulantes sendo

cadastrados não se sentirão constrangidos ao serem abordados,

conforme preceitua os ditames do município. Desta feita, os

vendedores ambulantes estão amparados pelo estado município e

também não cobrar deles, nenhuma taxa ou qualquer eventual

tributo.

Sala das Sessões da Câmara, em 22 de fevereiro de 2019.

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone/fax 81 3533.0337

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camaramunicipalgravata@gmail.com

www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

Indico a Mesa, ouvido o Plenário na forma

JUSTIFICATIVA:

Tendo em vista, que todos necessitam

JOÔÉ SIVALDO FERREIRA (VAL DO ÔNIBUS)
VEREADOR - PRB

mailto:camaramunicipalgravata@gmail.com
http://www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

EM PAUTA para o dia daQ &  de Q & le  1 c í

Câmara Municipal de Gravatá/PE
-âmara Municipal de Gravaíá INDICAÇÃO N° 058/2019
Aprovado Em Unica Votação

Em

^Assinatura Indico a Mesa, ouvido o Plenário na forma

regimental, se aprovado seja encaminhado ofício ao Exm°. Sr°.

Prefeito do Município JOAQUIM NETO DE ANDRADE SILVA,

solicitando, que junto ao setor competente, seja providenciado a

Reativação do poço artesiano do Sítio Breu , neste Município.

JUSTIFICATIVA ORAL:

VEREADOR - PRB

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone/fax 81 3533.0337

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camaramunicipalgravata@gmail.com

www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

mailto:camaramunicipalgravata@gmail.com
http://www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

:f- PAUTa  para o ' i
É r f i l í  '\9ò

-('■• PAUTA para o Qig^l ie 1̂ 1
tnrr lB  J ^

Câmara Municipal de Gravatá/PE
uâmara Municipal de Gravata
Aprovado Em Umca Votação

Em Jj±J_Cr
INDICAÇÃO N° 135/2019

Indico a Mesa, ouvido o Plenário na forma

regimental, se aprovado seja encaminhado ofício ao Exm°. Sr°.

Prefeito do Município JOAQUIM NETO DE ANDRADE SILVA,

solicitando, que junto ao setor competente, seja providenciada a

recuperação do brasão federativo brasileiro da Praça Rodolfo

de Morais, neste Município.

JUSTIFICATIVA ORAL:

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone/fax 81 3533.0337

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camaramunicipalgravata@gmail.com

www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

mailto:camaramunicipalgravata@gmail.com
http://www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

EM PAUTA oara o dia de r v L  de p S de A ° )

EM PAUTAparaodiadrlÜde o S d e l S
Em7! ^  de 0 -5

Câmara Municipal de Gravatá/PE
Câmara Municipal de Gravata INDICAÇÃO N° 136/2019
Aprovado Em Uníca Votação

Em ^

./^Assinatura Indico a Mesa, ouvido o Plenário na forma

regimental, se aprovado seja encaminhado ofício ao Exm°. Sr°

Prefeito do Município JOAQUIM NETO DE ANDRADE SILVA,

solicitando, que junto ao setor competente, seja providenciado a

arborização da Perimetral ao longo da Rua Quatro de Outubro,

neste Município.

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone/fax 81 3533.0337

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camaramuniclpalgravata@gmail.com

www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

JUSTIFICATIVA ORAL:

Sala das Sessões da Câmara, em 03 de maio de 2019.

J06É  SIVALDO FERREIRA (VAL DO ÔNIBUS)
VEREADOR - PRB

mailto:camaramuniclpalgravata@gmail.com
http://www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

EM PAUTAparaodiaderrfdeç S cle /7C1

EM PAUTAparaodiadalíide05 d e j3

Em- O de QSde

idente

Câmara Municipal de Gravatá/PE
Câmara Municipal de Gravatá
Aprovado Em Unica Votação

Em M  / OG
INDICAÇÃO N° 185/2019

Indico a Mesa ouvido o Plenário na forma
regimental, se aprovada seja encaminhado ofício ao Exmo0. Sr.
Prefeito do Município JOAQUIM NETO DE ANDRADE SILVA,
solicitando que junto ao setor competente, seja providenciado a
instalação de um POSTO DE SAUDE DA FAMÍLIA, na volta do
Rio, Bairro Juca, neste Município.

JUSTIFICATIVA ORAL:

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone/fax 81 3533.0337

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camaramunicipalgravata@gmail.com

www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

mailto:camaramunicipalgravata@gmail.com
http://www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

EM PA1" *  o dia d e r i  defrGde 1  ° l

Câmara Municipal de Gravatá/PE
Câmara Municipal de Gravatá
Aprovado Em Unica Votação INDICAÇÃO N° 186/2019

Em A U S '

inatura
Indico a Mesa ouvido o Plenário na forma

regimental, se aprovada seja encam inhado ofício ao Exmo0. Sr.
Prefeito do Município JOAQUIM NETO DE ANDRADE SILVA,
solicitando que junto ao setor competente, seja providenciado
um(01) Médico Veterinário para a castrações de animais de
Ruas, neste Município.

JUSTIFICATIVA:

As castrações têm o objetivo de reduzir a
população de animais abandonados. O fato de que há uma
superpopulação de animais domésticos perambulando pelas ruas é
incontestável. Em qualquer lugar que andemos é notória a
presença de cães e gatos sem lar. E

Sala das Sessões da de junho de 2019.

JOSE SIVALDO FERREIRA (VAL DO ÔNIBUS)
VEREADOR - PRB

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone/fax 81 3533.0337

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camaramunicipalgravata@gmail.com

www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

mailto:camaramunicipalgravata@gmail.com
http://www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

EM PAÜTA para o dia de l  i  deQ^de I ' (

Câmara Municipal de Gravatá/PE
Aprovado Em Umca Votação INDICAÇÃO N° 214/2019

______ , __aprovada seja encaminhado ofício ao Exm°. Sr.
Prefeito do Município JOAQUIM NETO DE ANDRADE SILVA,
solicitando que junto ao setor competente, seja providenciado a
elaboração de 1 (um) projeto para que seja implantada Escolas de
Futebol para crianças carentes, neste Município.

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone/fax 81 3533.0337

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camaramunicipalgravata@gmail.com

www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

Câmara Municipal de Gravatá

Indico a Mesa, ouvido o Plenário na forma

VEREADOR - PRB

mailto:camaramunicipalgravata@gmail.com
http://www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

EM P A U T A o a r a o d i a d e . d e d e  [C \
Em^^l de 1

EM P A U T A p arao d iad ^ ld e i2 l.d e l3
Enb2£>de .

idente

Câmara Municipal de Gravatá
Aprovado Em Unica Votação

âmara Municipal de Gravatá/PE

regimental, se aprovado seja encaminhado ofício ao Exm°. Sr°

Prefeito do Município JOAQUIM NETO DE ANDRADE SILVA,

solicitando, que junto ao setor competente, seja providenciado o

saneamento e calçamento da Rua São Silvestre, Bairro Volta do

Rio, neste Município.

Salí e novembro de 2019.

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone/fax 81 3533.0337

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camaramunicipalgravata@gmail.com

www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

INDICAÇÃO N° 263/2019

Indico a Mesa, ouvido o Plenário na forma

JUSTIFICATIVA ORAL:

JQSE SIVALDO FERREIRA (VAL DO ÔNIBUS)
VEREADOR - PRB

mailto:camaramunicipalgravata@gmail.com
http://www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

EM PAUTA para o dia deOST de V )  d e i 0 }
EmÇAlde 1

" Presidente

M PAUTAparaodiade^delldôl^
Em -^1 de - l l i

Presidente

Câmara Municipal de Gravatá/PE
Câmara Municipal de Gravatá
Aprovado Em Unica Votação «NDICAÇAO N° 264/2019

Em AUAUJkj.

’na ûra Indico a Mesa ouvido o Plenário na forma
regimental, se aprovada seja encaminhado ofício ao Exmo0. Sr.
Prefeito do Município JOAQUIM NETO DE ANDRADE SILVA,
solicitando que junto ao setor competente, seja providenciado o
calçamento da Rua da Rosinha, Bairro volta do Rio, neste
Município.

JUSTIFICATIVA ORAL:

Sala das Sessões da Câmara, em 01 de novembro de 2019.

SÉ SIVALDO FERREIRA (VAL DO ÔNIBUS)
VEREADOR - PRB

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone/fax 81 3533.0337

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camaramunicipalgravata@gmail.com

www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

mailto:camaramunicipalgravata@gmail.com
http://www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

£M PAUTA|»raQ<liade£5 d e ü d e lS

M PAUTAparaodiadel^de V ^ d e jV " \